

LUTY 2024

ZABIĄTKI Z PIĄTKI

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Kielcach



LOVE

W numerze:

Aktualności	str. 2
Szkolna grupa szyjąca	str. 3
Artyści muzyki pop teraz i kiedyś	str. 4
Miłe słowa od naszych przedszkolaków	str. 5
Narty - zimowy sport	str. 6
Książki zimowe - na ferie	str. 7
Kielce Herbskie	str. 8



Aktualności

We wtorek klasy IV i V wraz z wychowawcami wybrali się do kina Moskwa na nową wersję "Akademii Pana Kleksa"



W naszej szkole powstała grupa PocieSZYCIEle szyjąca maskotki. Działa pod hasłem "Wspólne szycie zmienia życie". Ostatnio uszyte Emotkowe Pożeracze Smutków trafiły do Izby Przyjęć Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Wojewódzkim Szpitalu Zespólnym w Kielcach. Jeśli byłabyś chętna/byłbyś chętny do uszycia takiego pluszowego stworka, zapraszamy na spotkania co poniedziałek o godzinie 13.10 w gabinecie pani pedagog.



12 stycznia odbyło się przedstawienie wieńczące Rok Aleksandra Fredry. Scenariusz spektaklu napisał pan Artur Zmyślny, który także wcielił się postacią samego mistrza komedii. Wystąpili uczniowie z klas 7a i 7b, którzy fenomenalnie zagrali bohaterów wierszy i bajek. Nad przygotowaniem czuwały p. Katarzyna Knap, p. Agata Ziolo i p. Agnieszka Jung. Scenografię do przedstawienia wykonały uczennice z klasy 7b i 8a.



12 stycznia pod opieką p. Agnieszki Baran wybraliśmy się na Noc Biologów, podczas której mieliśmy okazję m. in. zobaczyć drapieżne ptaki, sprawdzić, jaką mamy grupę krwi i przeprowadzić resekcję serca!



22 stycznia w naszej szkole odbyła się dyskoteka karnawałowa, na której zatańczyliśmy macarenę, belgijską, "boombę" i wiele innych. Zabawa trwała od 16.30 do 19.00.



Wiktorija

Szkolna grupa szyjąca

W tym artykule przedstawię wam naszą szkolną grupę szyjącą.

Nasza grupa nosi nazwę **PocieSZYCIEle**, a działa pod hasłem: "Wspólne szycie zmienia życie".

Grupa działa od początku listopada 2023 roku. Jej założenie zawdzięczamy naszej pani pedagog Agnieszce Jung.

Naszą pierwszą akcją były "Emotkowe Pożeracze Smutków", które niedawno zostały doręczone do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego na Oddział Pediatrii Dziecięcej wraz z inhalatorami zakupionymi z pieniędzy, które uzbieraliśmy podczas koncertu "Sięgnijmy po gwiazdkę".



O to jedna z naszych pierwszych prac.



Na początku stycznia rozpoczęliśmy kolejną akcję.

Każdy z uczestników grupy **PocieSZYCIEle** sam wymyśla, co chce uszyć, przygotowuje projekt, wycina go i bierze się do dzieła. Gdy wszystkie maskotki będą gotowe, doręczymy je naszym przedszkolakom, aby podczas kilkugodzinnej rozłuki z rodzicami nadal ktoś je pocieszał :)

Nasze poniedziałkowe spotkania nie ograniczają się tylko do szycia, ale także rozmawiamy na różne tematy, a to buduje bardzo przyjemną atmosferę między nami. Każde spotkanie wywołuje na naszych twarzach uśmiechy.

Oczywiście jeżeli ktoś uwielbia szyć albo nigdy nie miał do czynienia z szyciem, a chciałby rozpocząć przygodę z igłą i nitką, serdecznie zapraszamy do dołączenia do naszej grupy **PocieSZYCIeli**. Wystarczy zgłosić się do pani pedagog!

ZAPRASZAMY <3



Natalia Krogulec

Artyści muzyki pop teraz i kiedyś

Urodzona w 1958r. wokalistka zaliczana do największych gwiazd muzycznej branży. Dzięki swoim osiągnięciom ludzie nazywają ją “Królową Popu”. Madonna dalej jest aktywna muzycznie (ostatni album wydała w 2019 roku). Jej najpopularniejszymi utworami są m. in.: *Material Girl*, *Frozen*, *Hung up* i wiele innych.

Madonna



Michael Jackson



Urodzony także w 1958 roku, zmarł w czerwcu 2009r. Najlepiej sprzedający się, najczęściej nagradzany i najliczniej wprowadzany do galerii sław. Największy solista wszech czasów. Ze względu na osiągnięcia nazywany jest “Królem Popu”. Do najpopularniejszych piosenek Jacksona należą: *Billie Jean*, *Beat it*, *Blach or White* i wiele innych.

Urodzona w 1981r. Britney uważana jest za ikonę kultury i “Księżniczkę Popu”. W wieku 17 lat wydała swój pierwszy album, który stał się najlepiej sprzedającą się płytą przez niepełnoletniego artystę. Drugi album “Oops.. I did it again” został wpisany do Księgi Rekordów Guinnessa. W 2023 roku wokalistka napisała i wydała swoją autobiografię.

Britney Spears



The Weeknd



Urodzony w 1990r. Jego utwór *Blinding Lights* jest najczęściej słuchanym utworem na platformie *Spotify*. The Weeknd jest laureatem trzech nagród *Grammy*. Do najsłynniejszych utworów muzycznych wokalisty można zaliczyć: *Star Boy*, *Die for you*, *Save your tears*.

Urodzona w 1989r. Taylor, kiedy miała 17 lat, wydała swój pierwszy album nazwany *Taylor Swift*. Dwa lata później wydała kolejną płytę *Fearless*, która stała się najlepiej sprzedającym się albumem w 2009 roku w Stanach Zjednoczonych. Do dnia dzisiejszego Taylor wydała 10 albumów. W ubiegłym roku została ogłoszona człowiekiem roku przez tygodnik *Time*. Najpopularniejsze piosenki Taylor: *Shake It Off*, *Look What You Made Me Do*, *Cruel Summer*.

Taylor Swift



MIŁE SŁOWA OD NASZYCH PRZEDSZKOLAKÓW

25 stycznia z okazji Dnia Komplementów odwiedziliśmy naszych małych kolegów i koleżanki z przedszkola.

Naszym celem było pokazanie, jak ważne w codziennym życiu są miłe słowa oraz jak w łatwy sposób można umilić komuś dzień. Dzieciaki podzieliły się z nami swoimi propozycjami miłych słów oraz obdarowały pluszowego misia masą komplementów. Przedszkolaki miały wiele pomysłów i bardzo chętnie uczestniczyły w rozmowie.

-Słodki jesteś - mówił Fabian.

-Kocham cię - powiedział Kacper.

-Masz słodkie uszka - stwierdziła Melania.

Maluchy świetnie sprawdziły się w roli komplementarzy. Okazały Misiowi empatię i ciepło oraz pokazały, jak małe słowa mogą uszczęśliwić.



Spytaliśmy się również dzieciaków o to, czy mają ulubioną przytulankę lub zabawkę, do której są przywiązani.

Olek opowiedział nam o swoim kocie Parówce, do którego przytula się każdej nocy, natomiast Kacper o swoim Misiu-Pysiu.

Ładne włosy, piękne oczy, słodki uśmiech -
te niesamowite słowa wypłynęły z ust
naszych przedszkolaków.



A tutaj zdjęcia ze styczniowego,
cudownego spotkania. Pozdrawiamy
wraz z naszymi kochanymi
przedszkolakami!

Markowicz Hania

I ♥ you



Narty - zimowy sport

W tym artykule opiszę wam wady i zalety jazdy na nartach.



Wady

Jazda na nartach wiąże się z bardzo dużym ryzykiem jeśli chodzi o kontuzje, złamania czy zwichnięcia.

Sporym minusem jest również duży koszt wypożyczania czy kupna sprzętu narciarskiego i karnetów, szczególnie na dobrze wyposażonych stokach.

S Bóle mięśni po każdym odwiedzeniu stoku to kolejna wada narciarstwa. Najbardziej cierpią osoby, które są aktywne jedynie zimą na stokach. Aby zapobiec mocnym bólom mięśni, należy się dobrze rozciągnąć (w szczególności mięśnie nóg i pośladków).

k

Zalety

i

Jest to super zabawa i sposób na nudę w długie zimowe dni i wieczory. Najczęściej stoki są otwarte do godziny 22:00 lub nawet do północy. Poczucie wolności i podniesiony poziom adrenaliny super działają na dobre samopoczucie!

Jazda na nartach to trening, który bardzo pozytywnie wpływa na pracę mięśni oraz układ krążenia.

Im wyższy stok, tym bliżej słońca jesteśmy :D Skutkuje to dostarczeniem odpowiedniej dawki witaminy D3. Dlatego wybranie się na narty w słoneczny dzień jest dobrym pomysłem i pozytywnie działa na nasz organizm, zęby i kości.



Moim zdaniem narty to super dyscyplina sportowa, jeśli ma się chęci i lubi próbować nowych rzeczy, to można się jej szybko nauczyć.

Wpływa pozytywnie na zdrowie fizyczne i psychiczne.

Ja na nartach zaczęłam jeździć 3 lata temu i nie żałuję. Gdy tylko nadchodzi zima, chętnie wybieram się na stoki narciarskie. Najlepszy stok, który polecam, to stok na Polanie Szymoszkowej w Zakopanem.



Maja



Książki zimowe (na ferie)



“Na cienkim lodzie” to przeurocza komedia romantyczna z motywem enemies to lovers (romans, w którym serdeczna relacja przeradza się stopniowo w coś więcej). Porusza wiele ważnych tematów i zapewnia czytelnikowi niezapomniane chwile. To historia o miłości, która skradła moje serce od pierwszej strony. Znalazłam w niej swój ulubiony motyw enemies to lovers, a oprócz tego wątek hokeja oraz miłości do zwierząt.



“Winter flower” nie jest zwykłym romansem... Główna bohaterka - Destiny Young jest nastolatką wychowaną przez babcię. Dziewczyna posiada jednak niezwykły dar jakim jest możliwość kontaktowania się z duchami. Ta umiejętność sprawia jednak, że najbliższe otoczenie uważa ją za dziwadło.



Molly i Andrew co roku, od dziesięciu lat, spotykają się na lotnisku, aby wspólnie lecieć do swoich rodzin na Święta do Irlandii. Tym razem ich coroczną tradycję psuje burza śnieżna. Jednak nie poddają się i robią wszystko, aby spędzić czas z bliskimi. Tak zaczyna się ich szalona podróż, pełna niespodziewanych sytuacji i zaskakujących zwrotów akcji.



Główna bohaterka - Nellie, to dziewczynka z trudną historią. Od najmłodszych lat była gnębiona i ośmieszana przez swoich rówieśników. Te trudne lata spowodowały, że zamknęła się na innych ludzi, relacje, a także na samą siebie. Punktem kulminacyjnym będzie pewien wyjazd, który zmieni jej życie o sto osiemdziesiąt stopni.

Kielce Herbskie



Dzisiaj opiszę wam stację, która jest oddalona od naszej szkoły o ok. 200m.

Kielce Herbskie to duża stacja towarowa mająca niegdyś kluczowe znaczenie dla obsługi towarowej na liniach kolejowych nr 8 i 61. Zlokalizowana w północnej części kieleckiego, miała za zadanie obsługę ruchu zarówno lokalnego jak również zapewnienie obsługi trakcyjnej.

Układ torowy stacji składa się z grupy przyjazdowo-odjazdowej, zlokalizowanej we wschodniej jej części. Grupa tych torów umożliwi obsługę składów towarowych w obu kierunkach, przy czym część torów na kierunek zachodni może pełnić funkcję jedynie przyjazdową. Na wysokości tej grupy torów znajduje się peron przystanku Kielce Herbskie oraz grupa 5 torów tranzytowych, a po jej drugiej stronie dość rozległa rampa ładunkowa.

Bezpośrednio za grupą torów przyjazdowych znajduje się górka rozrządowa wyposażona w zautomatyzowane hamulce torowe, mogąca prowadzić rozrząd na 20 torów grupy kierunkowo-odjazdowej. Grupa kierunkowa umożliwia bezpośredni odjazd pociągów tylko w kierunku zachodnim, gdyż na to pozwalają urządzenia SRK (sterowanie ruchem kolejowym) oraz elektryfikacja tylko końcówek torów od strony zachodniej.

Krzyś Wróbel
Źródło: Semaforek

